
Month/Mes Event Evento 

September 

septiembre 

Class Parent Tea  

Tuesday, September 19  

 

Rockefeller Estate Trip 

TBD 

Te para padres de las clases 

martes, 19 de septiembre 

 

Paseo de la finca de los Rockefeller 

se determinará  

October 

octubre 

 

Picture Day 

Tuesday, October 10 

 

Parent Teacher Conferences 

Thursday, October 19 

Día de fotos 

martes, 10 de octubre 

 

Reuniones de padres y maestros 

jueves, 19 de octubre 

November 

noviembre 

Parent Teacher Conferences 

Thursday, November 2 

 

YMCA Play 

Tuesday, November 7 

 

Book Fair  

Monday, November 27-Friday, December 1 

Reuniones de padres y maestros 

jueves, 2 de noviembre 

 

Obra de YMCA 

martes, 7 de noviembre 

 

Feria de libros 

lunes, 27 de noviembre-viernes, 1 de diciembre 

December 

diciembre 

4th and 5th Grade Winter Concert  

Thursday, December 21 

Concierto de invierno para 4º y 5º grado 

jueves, 21 de diciembre 

January 

enero 

 

 

 

 

February 

febrero 

Jump Rope for Heart 

Monday, February 12-Friday, February 16 

 

Colonial Day 

Friday, February 16 

Saltar a la cuerda para el corazón 

lunes, 12 de febrero-viernes, 16 de febrero 

 

Día Colonial  

viernes, 16 de febrero 

March 

marzo 

YMCA Play 

Thursday, March 15 

Obra de YMCA 

jueves, 15 de marzo 

April 

abril 

Wellness Week 

Monday, April 2-Friday, April 6 

 

NYS ELA Assessment 

Wednesday, April 11-Friday, April 15 

 

Poem in Your Pocket Day 

Tuesday, April 24 

La semana de la salud 

lunes, 2 de abril-viernes, 6 de abril 

 

Examen del estado: Inglés  

miércoles, 11 de abril-viernes, 15 de abril 

 

Día del poema en el bolsillo 

martes, 24 de abril 

May  

mayo  

 

NYS MATH Assessment 

Tuesday, May 1-Thursday, May 3 

 

Parent Teacher Conferences 

Thursday, May 10 & Friday, May 18 

 

4th and 5th Grade Spring Concert 

Tuesday, May 23 

 

NYS Science Performance Assessment  

Examen del estado: Matemáticas 

martes, 1 de mayo-jueves, 3 de mayo 

 

Reunión de padres y maestros 

jueves, 10 de mayo & viernes, 18 de mayo 

 

Concierto de primavera para 4º y 5º grado 

martes, 23 de mayo 

 

Examen práctico del estado: Las ciencias 

June 

junio 

Beginners Concert 

Thursday, June 7 

 

NYS Science Written Assessment 

Monday, June 4 

 

Dual Language Celebration 

Wednesday, June 13 

 

Field Day 

Thursday, June 14 

 

Concierto de principiantes  

jueves, 7 de junio 

 

Examen escrito del estado: Las ciencias 

lunes, 4 de junio 

 

Celebración de Lenguaje dual 

miércoles, 13 de junio 

 

Día de actividades afuera 

jueves, 14 de junio 

    


